

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 14

## **Изменение 14**

**Бас Ейкхаут**

от името на групата Verts/ALE

### **Общо предложение за резолюция**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Резолюция на Европейския парламент относно Европейския зелен пакт

### **Общо предложение за резолюция**

**Параграф 1 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***1а. подчертава, че всички хора, живеещи в Европа, без дискриминация, следва да имат основното право на безопасна, чиста, здравословна и устойчива околна среда и на устойчив климат и че това право трябва да бъде осъществено чрез амбициозни политики и да бъде изцяло приложимо посредством съдебната система на национално равнище и на равнището на ЕС;***

Or. en

AM\1196493BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 15

**Изменение 15**

**Бас Ейкхаут**

от името на групата Verts/ALE

**Общо предложение за резолюция**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Резолюция на Европейския парламент относно Европейския зелен пакт

**Общо предложение за резолюция**

**Параграф 3 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***За. призовава Комисията да работи по алтернативи на brutния вътрешен продукт като начин за измерване на благоденствието и благосъстоянието в Съюза и неговите държави членки;***

Or. en

AM\1196493BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 16

## **Изменение 16**

**Бас Ейкхаут**

от името на групата Verts/ALE

### **Общо предложение за резолюция PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Резолюция на Европейския парламент относно Европейския зелен пакт

### **Общо предложение за резолюция Параграф 5**

#### *Общо предложение за резолюция*

5. подчертава, че Зеленият пакт трябва да се стреми към просперираща, справедлива, устойчива и конкурентоспособна икономика, която да функционира за всички лица и във всички региони в Европа; счита, че Зеленият пакт следва да създава икономически възможности и справедливост между поколенията; подчертава, че е важно да се зачита и укрепва социалният диалог на всички равнища и във всички сектори, за да се гарантира справедлив преход; подчертава необходимостта от перспектива, свързана с пола, относно действията и целите в Зеления пакт, включително интегрирането на принципа на равенство между половете и действия, насочени към постигане на равенство между половете; отново заявява, че преходът към неутрална по отношение на климата икономика и устойчиво общество трябва да се осъществи заедно с прилагането на Европейския стълб на социалните права, и настоява всички инициативи, предприемани в рамките на Европейския зелен пакт, да бъдат напълно съвместими с Европейския

AM\1196493BG.docx

#### *Изменение*

5. подчертава, че Зеленият пакт трябва да се стреми към просперираща, справедлива, устойчива и конкурентоспособна икономика, която да функционира за всички лица и във всички региони в Европа; счита, че Зеленият пакт следва да създава икономически възможности и справедливост между поколенията; подчертава, че е важно да се зачита и укрепва социалният диалог на всички равнища и във всички сектори, за да се гарантира справедлив преход; подчертава необходимостта от перспектива, свързана с пола, относно действията и целите в Зеления пакт, включително интегрирането на принципа на равенство между половете и действия, насочени към постигане на равенство между половете; отново заявява, че преходът към неутрална по отношение на климата икономика и устойчиво общество трябва да се осъществи заедно с прилагането на Европейския стълб на социалните права, и настоява всички инициативи, предприемани в рамките на Европейския зелен пакт, да бъдат напълно съвместими с Европейския

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

стълб на социалните права;

стълб на социалните права; *призовава Комисията да представи, като част от програма за справедлив преход, Рамкова европейска директива за минимален доход, тъй като изкореняването на бедността дава възможност на хората да се приспособят към измененията; призовава Комисията да направи подробна оценка на разпределителния ефект на съществуващите и новите инструменти на политиката в областта на климата и да гарантира, че нейните политики са възможно най-прогресивни от гледна точка на разпределението, за да се сведат до минимум евентуалните отрицателни социални последици;*

Or. en

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 17

### **Изменение 17**

**Бас Ейкхаут**

от името на групата Verts/ALE

### **Общо предложение за резолюция**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Резолюция на Европейския парламент относно Европейския зелен пакт

### **Общо предложение за резолюция**

**Параграф 11**

#### *Общо предложение за резолюция*

11. призовава за увеличаване на националните цели на ЕС за намаляване на емисиите на парникови газове за 2030 г. на **55%** в сравнение с нивата от 1990 г.; настоятелно призовава Комисията да представи предложение за тази цел възможно най-скоро, за да може ЕС да приеме тази цел като своя актуализиран национално определен принос (НОП) достатъчно време преди COP26; освен това призовава за интегриране на тази цел в Европейския закон за климата;

#### *Изменение*

11. призовава за увеличаване на националните цели на ЕС за намаляване на емисиите на парникови газове за 2030 г. **най-малко** на **65%** в сравнение с нивата от 1990 г.; настоятелно призовава Комисията да представи предложение за тази цел възможно най-скоро, за да може ЕС да приеме тази цел като своя актуализиран национално определен принос (НОП) достатъчно време преди COP26; освен това призовава за интегриране на тази цел в Европейския закон за климата;

Or. en

AM\1196493BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 18

## Изменение 18

Бас Ейкхаут

от името на групата Verts/ALE

### Общо предложение за резолюция PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Резолюция на Европейския парламент относно Европейския зелен пакт

### Общо предложение за резолюция Параграф 31

*Общо предложение за резолюция*

31. **припомня** основната роля на цифровите технологии за подпомагане на екологичния преход, например чрез подобряване на ресурсната и енергийната ефективност и чрез подобряване на мониторинга на околната среда, както и чрез ползите за климата от пълната цифровизация на преноса и разпределението на енергия и от интелигентните приложения; счита, че стратегията за промишлеността следва да включва, както се предлага, „зелените“ и „цифровите“ трансформации и следва да идентифицира ключовите цели и пречките, които възпрепятстват пълноценното използване на потенциала на цифровите технологии; призовава Комисията да разработи стратегии и финансиране за внедряването на иновативни цифрови технологии; в същото време подчертава значението на подобряването на енергийната ефективност и функционирането на кръговата икономика в рамките на самия цифров сектор и приветства ангажиментите на Комисията в това отношение; отправя искане към Комисията да установи методология за

AM\1196493BG.docx

*Изменение*

31. **приветства намерението на Комисията да постави устойчивостта в сърцето на цифровия сектор; припомня** основната роля на цифровите технологии за подпомагане на екологичния преход, например чрез подобряване на ресурсната и енергийната ефективност и чрез подобряване на мониторинга на околната среда, както и чрез ползите за климата от пълната цифровизация на преноса и разпределението на енергия и от интелигентните приложения; счита, че стратегията за промишлеността следва да включва, както се предлага, „зелените“ и „цифровите“ трансформации и следва да идентифицира ключовите цели и пречките, които възпрепятстват пълноценното използване на потенциала на цифровите технологии; призовава Комисията да разработи стратегии и финансиране за внедряването на иновативни цифрови технологии; в същото време подчертава значението на подобряването на енергийната ефективност и функционирането на кръговата икономика в рамките на самия цифров сектор и приветства

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

мониторинг и количествено измерване на нарастващото въздействие на цифровите технологии върху околната среда, като същевременно не се създава ненужна административна тежест;

ангажиментите на Комисията в това отношение; **в този контекст призовава за обвързващи стандарти за енергийна ефективност за центровете за данни;** отправя искане към Комисията да установи методология за мониторинг и количествено измерване на нарастващото въздействие на цифровите технологии върху околната среда, като същевременно не се създава ненужна административна тежест;

Or. en

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 19

### **Изменение 19**

**Бас Ейкхаут**

от името на групата Verts/ALE

### **Общо предложение за резолюция**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Резолюция на Европейския парламент относно Европейския зелен пакт

### **Общо предложение за резолюция**

**Параграф 53 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

***53а. счита, че една широкообхватна реформа на общата селскостопанска политика е от съществено значение за съгласуваността с по-високите цели на ЕС в областта на климата и биологичното разнообразие; счита, че плащания следва да се правят единствено за смекчаване на последиците от изменението на климата, възстановяване на биологичното разнообразие, хуманно отношение към животните и особено намалено използване на пестициди и че преките плащания следва да са ограничени до максимум 50 000 EUR годишно на стопанство;***

Or. en

AM\1196493BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1



14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 20

## **Изменение 20**

**Бас Ейкхаут**

от името на групата Verts/ALE

### **Общо предложение за резолюция**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Резолюция на Европейския парламент относно Европейския зелен пакт

### **Общо предложение за резолюция**

**Параграф 109 а (нов)**

*Общо предложение за резолюция*

*Изменение*

*109а. призовава Комисията, в нейните усилия да популяризира ЕС като лидер на международните преговори относно климата и биологичното разнообразие, да разработи конкретен план за действие за спазване на ангажиментите на подновения петгодишен план за действие относно равенството между половете, договорен на 25-ата конференция на страните по РКООНИК (COP25) (Разширена работна програма от Лима), да насърчава равенството между половете в процеса по РКООНИК и да назначи постоянен координатор на ЕС по въпросите на равенството между половете и изменението на климата, с достатъчно бюджетни ресурси, който да прилага и наблюдава съобразени с равенството между половете действия за климата в ЕС и в световен мащаб;*

Or. en

AM\1196493BG.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1